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I Commercialisti chiedono lo spostamento delle dichiarazioni al 10 dicembre
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Il Consiglio nazionale dei Commercialisti, tra le richieste formulate nel corso dell'Audizione sul Decreto
Ristori, svoltasi il 6 novembre scorso presso la Commissione Finanze del Senato, ha chiesto: 

- lo spostamento delle dichiarazioni dei redditi almeno al 10 dicembre;
- il diritto per gli intermediari di sospendere l'attività lavorativa in caso di malattia grave;
- l'estensione dei contributi a fondo perduto ai professionisti.

L'articolo 10 del Decreto "Ristori" ha prorogato al 10 dicembre 2020 i termini di presentazione della
dichiarazione dei sostituti d'imposta, relativa all'anno 2019, che erano altrimenti in scadenza al 31 ottobre
2020.

L'evoluzione della situazione, caratterizzata da un accrescimento delle difficoltà operative e delle restrizioni,
spiegano i Consiglieri nazionali della categoria delegati al Fisco, "rende opportuno un adeguamento
dell'ampiezza della proroga già concessa. In ogni caso, pare evidente l'opportunità di prevedere una
parificazione, al 10 dicembre 2020 o al più ampio termine che risulterà possibile concedere, dei termini in
scadenza il prossimo 30 novembre 2020 per la presentazione delle dichiarazioni annuali delle imposte sui
redditi, per l'anno 2019".
Durante l'audizione i Commercialisti hanno chiesto anche una riforma strutturale che dia ai professionisti il
diritto di sospendere l'attività lavorativa per situazioni di grave malattia.

https://www.commercialisti.it
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